I. Omnibus nobis subditis in memoriam revocamus 
Definitionen! primant Capituli Provincialis anno 1913 cele
brad circa obedientiam et venerationem Superioribus. 
D. N. Jesuchristi et S. P. Augustini vicem gerentibus, eo- 
rumque mandatis exhibendas, et ut in juvenum institutio- 
ne adhibeantur ea omnia, quae ad ôbservantiam religio- 
sam magis magisque quotidie corroborandara necessaria 
censeantur.

II. Resolutio casuum conscientiae minime negligatur, 
et in domibus juxta Canonem 488, num. 5, jam formatis 
perficienda erit in commuai, si íieri potest, ad normam Ca- 
nonis 591 et Definitionis V ejusdem Capituli Provincialis 
anni 1913.
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III. Ut aliquod juvamen in nonnullis rebus usu con- 
sumptibilibus adquirendis Vicariis Amerieae praestari va- 
leat, ad effectuai erit quamprimum perducenda dispositio in 
sacra regulan Visitatione anno 1916 ab Adm. R. P. Provin
cial! absoluto promúlgala, de Procurationis domu in civita- 
te gaditana condienda. Ad hoc, tarnen,<opus erit pecuniarum 
summas per Vicarios Provinciales praemittere, quae ad 
omnia debita solvenda necessaria sint.

Optandum item est ut a P. Provinciali, una cum Defini
torio, domus aliqua ad instar Procurationis Collegiorum et 
Residentiarum domuum Hispaniae etiam statuatur, pro ad- 
quirendis rebus quae victu et vestitu quotidie consumuntur.

IV. Corroborantur Acta ejusdem regularis Visitationis 
circa religiosorum inscriptionem in publicis Consularium 
domibus, vulgo Consulados, et normae pro Vicariis' Provin- 
cialibus latae quoad temporalium bonorum administratio- 
nem, secundum quas Vicariae Depositum tutissimo erit - 
loco servandum et tribus clavibus claudendum, quarum una 
P. Vicario Provinciali, aliaeque duae PP. Consiliariis Vica
riae erunt tradendae.

V. Ut sacrae defunctorum nostrorum cxuviae maxima 
cum veneratione asserventur, prae oculis habenda erit re- 
solutio quoad religiosorum cadavera quae diversis locis se 
pulta jacent; nempe, ut ad aliquam Ordinis ecclesiam trans- 
ferantur; quae translatio juxta peculiares leges regionum 
quibus nostrates commorantur erit peragenda.

vr. Omnibus in Capitulis Coñventuum vocera haben- 
tibus notum facimus sigillum rerum in ipsis actarum stricte 
servandum esse, sub poenis a Superioribus in contravenien
tes ferendis.

VII. Ne Provinciae novitiatus ullo modo elanguescat, 
omnibus ac singulis religiosis commendamus ut P. Provin
ciale™. totis viribus continuo adjuvent, quaerendo juvehes 
seu pueros, qui aptiores inveniantur ad disciplinara regu
lärem inter nostrates amplectendara. Insuper commenda- 
tur P. Priori Conventus de Linia ut quam citius ad effectuna
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perducat dispositiones hac de re ín sacris Visitationibus la
tas, ut^mandata superiorum fideliter serventur.

VIII. Informationes de quibus in Definitione IX Capi
tuli Provincialis anni 1913 mentio fit omnino secretae esse 
debent, et ad P. Provincialem erunt per Superiores directe 
mittendae, quin nullo in casu ipsis patentibus tradantur.

IX. Renovatur Definitio XII ejusdem Capituli Provin
cialis anni 1913, et exercitia spiritualia in nostro Collegio 
Vitensi die 10 Septembris incipere debent, ne studiorum 
cursus ullam patiatur interruptionem.

DISPOSITIONES
1. a Renovantur Dispositiones 9.a, 27.a et 30.a Capituli 

Provincialis anni 1913 (1).
2. a Visae et approbatae fuerunt ratioñes dati et accepti 

R. Adïn. P. Provincialis absoluti, qui liber a syndicatu de- 
claratus fuit.

3. a Visae etiam et approbatae sunt rationes dati et ac
cepti Procurationum Romanae et Manilensis; Conventuum 
de Cebú, Manila et Lima, et Collegii S. P. Augustini de 
Iloilo; Vicariarum Provincialium Peruvii, Columbiae, Ar- 
gentinae et Brasiliae, sicut et Collegiorum et Residentiarum 
domuum quae sub regimine earumdem Vicariarum inve-

(1) 9.* Facultatem tribuimus R. P. Rectori Collegii Vallisoletani 
impendendi expensas pro Musei melioratione atque conservàtione et ad 
numismatum antiquorum collectionem, vulgo Monetario, apte ordinan- 
dum secureque custodiendum. Pro bis omnibus sicut et pro nonnullis 
libris emendis qui de monetarum seu numismatum collectionibus per- 
tractant, adsignatur summa quae in supplici. libelle indicata manet; 
itemque pro hujus Musei conservàtione conceduntur 250 libellae an- 
nuae, sub dependentia et inspectione R. P. Rectoris.

27.a Qui aliqua Provinciae bona administrant minime negligant 
quotannis P. Provincial! mjttere testimonium, in quo appareat eas agere 
Provinciae nomine, seu veluti communitatis administros.

30.a Obsecramos Rmum. P. Priorem Generalem ut a S. Congre- 
gatione obtinere dignetur exemptiones et privilegia Ex-Provincialatuv 
iis qui per decem saltem annos muñere Praefecti Apostolici in Missio- 
nibus de Iquitos perfuncti fuerint.
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niuntur; Collegiorum Vallisoletani, Vitensis, Valentiae de 
D. Juan, de Llanes, Ucles, Tapia, Salamanca, Ceuta, San
tander et Ribadeo; Residentiarum domuum de Gracia, Cán
dete, Madrid, Gijon¿ Bilbao et Santander, et Ephemeridis 
España y América.

4. a Approbati sunt studiorum cursus Patrum Fr. Fide
lis Val, Fr. Salvatoris Gonzalez, Fr. Francisci Aymerich, 
Fr. Josephi Robla, Fr. Emmanuelis Martinez, Fr. Victoria- 
ni Jesu Garcia,'Fr. Thomae Alvarez, Fr. Salvatoris Gar
cia, Fr. Eligii Tutor, Fr. Josephi García Pulgar, Fr. Jesus 
Iraeta, Fr. Gerardi de Cruz, Fr. Gerardi Mugica, Fr. Eleu- 
therii Villegas, Fr. Felicis Campos, Fr. Modesti Campos, 
Fr. Claudii Bravo, Fr. Joannis Fernandez, Fr. Benigni 
Gallo, Fr. Eleutherii Blanco, Fr. Stephani Cuesta, Fr. Al
berti Diez, Fr. Caesaris Fernandez, Fr. Caroli Bracho, 
Fr. Maximi Redondo, Fr. Petri Calzada, Fr. Qregorii Güe- 
nechea, Fr, Amatóris del Fueyo, Fr. Francisci Valcarce, 
Fr. Sebastiani Ayarzagüena, Fr. Vincentii San Roman, 
Fr. Feliciti Clementis Fernandez, Fr. Emmanuelis Diez, 
Fr. Jesu de la Calle, Fr. Zephirini Rivero, Fr. Primitivi 
Sandin, Fr. Josephi Bazo, Fr. Josephi Revuelta, Fr. Thu- 
ribii de Castro, Fr. Joannis Mendiluce, Fr. Adulphi Gon
zalez, Fr. Eliphii Aparicio, Fr. Sanctis Abia, Fr. Donati 
Gorrochategui, Fr. Angelí Negrete, Fr. Vitalis Iraeta, 
Fr. Philomeni Bernal, Fr. Joannis Montalvo et Fr. Ileraclii 
Campos.

5. a Conceduntur solitae sexagenariorum exemptiones 
PP. Fr. Josepho Gutierrez, Fr. Gratiano Martinez, Fr. Bar- 
tholomeo S. Román, Fr. Henrico Delgado, Fr. Valerio Ro
drigo, Fr. Angelo Fernandez, Fr. Josepho Giraldez, Fr. Rai
mundo Zorrilla, Fr. Flaviano Garcia, Fr. Francisco Muñiz, 
Fr. Victori Gaitero, Fr. Stephano Alonso, Fr. Secundo. Ro- 
mon, Fr. Æmiliano Ruiz, Fr. Ambrosio Mayordomo, Fratri 
Roccho Calzadilla, Fr. Josepho Perez Gomez, Fr. Victori 
Merino, Fr. Philippo Alonso, Fr. Gabino Cabrera, Fr. Do
minico Segurado, Fr. Clementi Camporro, Fr. Theodosio Ti-
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jero, Fr. Michaëli S. Roman, Fr. Augustino Camarzaha et 
Fr. Hippolyto Martínez.

6. a Lectae fuerunt Relationes, vulgo Memorias, circa 
statum quo inveniuntur Vicariae Provinciales de Hunan, 
Peru, Colombia, Brasil et Argentina, et laude inveniuntur 
digni Superiores et religiosi illuc commorantes, tum propter 
uberes fructus laboresque in ministerio sacerdotali fun- 
gendo, pueris instituendis et catechesibus aliisque piis ope^ 
ribus servandis, cum propter fomentum scientiarum; quae 
omnia in Provinciae et Ordinis decorem certissime vertunt. 
Sicut de cognitione harum Relationum gaudemus, dolore 
afficimus ex eo quod, propter temporum adjuncta, nondum 
ad nos pervenerint Relationes Vicariarum Insularum Phi- 
lippinarum et Iquitos, in quibus indubium est nostrates má
ximo cum zelo pro Dei gloria et proximorum saluti adlabb- 
rare.

7. a Conflrmatur resolutio Definitorii die 14 Februarii 
anni 1914 celebrati circa Collectas quae ab omnibus Colle- 
giis, Residentiarum domibus et Paroeciis sunt Provinciae 
quotanni's sol vendas.

8. a Conflrmatur adprobatio Statutorum, vulgo Libro de 
Gobierno, pro nostro Conventu Manilensi die 9 Julii anni 
1917 perneta.

9. a In memoriam revocamus Dispositionem 2.am Capi- 
tuli Provincialis anni 1913 in qua omnibus nobis subditis 
enixe commendatur Ephemerides Provinciae grato prosequi 
amore, totisque viribus nostratum extendere publicationes. 
Et ut honor et decus Provinciae in Revista España y Amé
rica magis magisque perfulgeant, hortamur omnes ut ju- 
vent illos, qui illam conficiunt, et pergrandi amore, ut Pro
vinciae patrimonium, eam tuentur. Et ne dignuin collabo- 
rantibus praemium deficiat, Adm. R. P. Provinciali com
mendatur ut statuto tempore media suppetat pro instructio- 
ne eorum qui diligentiores se habuerint in scribendo.

10. a Lectae et exarainatae sunt expositiones eorum qui,
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Leçtoratu decorati et post 10 aut 14 cursus explicationis aut 
praédicationis, jubilatione in Decreto XXVI Capituli Pro- 
vincialis anni 1905 contenta fruí postulant. Attamen, quoad 
Votum in Capitulis Provincialibus, petentium desideriis an- 
nuere non possumus post declarationem «Non expedire» a 
S. Congregatione Religiosorum factam die 15 Junii anni de- 
currentis. Simplex jubilatio ad honorem illis tribuí potest, 
dummodo non obstent S. Congregationis mens et quae ex
presse continentur in approbatione Congregationis Interme- 
diae anni 1915, quo in casu P. Provinciali committitur ut 
cum suo Definitorio declaret quibus ejusmodi jubilatio ad 
honorem tribui valeat.

11. * Commendatur P. Provinciali ut, quam primum 
fieri possit, novura educationis systema applicet Provin - 
ciae Collegiis institutioni juventutis dicatis. Systema hoc a 
percontinua magistrorum cum discipulis compenetratione 
pendet; ita ut alumni coram professore in aula lectiones 
praeparent,. et hanc praeparationem explicatio immédiate 
sequatur. Nullus, igitur, generalis studiorum locus, vulgo 
Salón de Estudio, in posterum remanebit. Recreatione alum- 
norum perdurante, horum vigilantia iisdem professoribus 
committitur, PP. Directore, Secretario et Procuratore exce- 
ptis; et in dormitorio communi vigilantia duobus aut tribus 
ex junioribus incumbet, sicut et in Missae sacrificio.

12. a Perpensis circunstantiis quibus religiosi nostri ci
vitatis de Parana versantur, pro nunc ministerio paro- 
chiali dumtaxat dabunt operam, et diebus festivis Oratoria 
festiva, quae dicunt, qua fieri possit, instituere curabunt.

13. B Ad laudabile R. P. Lect. Fr. Gregoriide Santiago 
opus facilius perficiendum oportet ut P. Provincialis ei so- 
cium designet et media praestet quae ad hoc necessaria 
censeantur.

14. a Ex nunc die XII Octobris festum, vulgo de la 
Raza, in nostris Collegiis saecularium juvenum educatio- 
ni deditis aliqua solemnitate religiosa celebrabitur.

15. a Confirmatur concessio summae G00 scutorum
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(mex.) argenteorum nostris Missionariis sinensibus a Defi
nitorio die 16 Octobris anni 1916 celebrato facta, sicut et 
summae 1.200 limo, ac Rmo. Vicario Apostólico; quae sum- 
mae sunt ipsis quotannis tradendae. Et ne mediorum defe- 
ctu Seminarium vel Collegium aliaque opera, quae necessa- 
ria sint ad supradictarum Missionum increraentum, perfici 
desinant, pro una tantum vice summa 50.000 scutorum ar- 
genteorum ipsis conceditur; quae summa a P. Procuratore 
Missionum sucessive et pro teraporum congruentia debet 
elargiri. Nullum, tarnen, opus magni momenti ad effectuai 
perducent, P. Provinciale, Definitorio ac circunstantiis -in- 
consultis.

16. a Libenter annuimus supplici libello Ilmi. ac Rmi. 
Domini P. Fr. Angelí Diego Carvajal, Vicarii Apostolici 
Hunan, circa piacularium suffragiorum communionSm.

17. a Renovatur Dispositio XTV Capituli Provincialis 
anni 1913 de domo in civitate Sti. Pauli del Brasil pro pue-

•ris saecularibus instituendis immédiate erigenda; sicut et 
dispositio regularis Visitationis anni 1916 ne in hac, vélut 
in aliis Vicariis, religiosi in locis valde dissitis et sejunetis 
commorentur, sed ut in paroeciis vel residentiis degant ubi 
commodius vel facilius inter se ipsos et cum Superiore com- 
raunicare valeant.

18. a Cum opportunum videatur Procuratorem Missio
num in Curia Romana servare, usque dum opere compleri 
nequeat Dispositio 17.a Capituli Provincialis anni 1909 
et Votum Definitorii die 16 Maji anni 1914 habiti de propia 
domo illa in civitate possidendi, mens hujus Capituli est ut 
per P. Provineialem aliqua religiosa domus perquiratur in 
qua P. Procurator residere possit.

19. a Omnes quotquot religiosi in civitate Santanderien- 
si degunt ab uno tantum Superiore mediato vel immédiate 
regentur.

20. a Capitulum ratain habet definitorialem resolutionem 
diel 21 Decembris anni 1916, quoad mutationem Collegii de 
Ueles in Seminarium ubi- theologi nostri stiidia sacra com-
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plere possint, dummpdo Ilmus. ac Rmus. Episcopus Con 
chensis hac in re invitas non sit, et circunstantiae hoe ex
postulare videantur.

21. a Sedulo examînata R. P. Fr. Calixti Alvarez pro- 
positio huic Capitulo missa, qua quaeritur an liceat lectio- 
nes in publicis gymnasis habitas lectionibus nostris Colle- 
giis traditis aequiparare, visura huic Definitorio est sensu 
afirmativo respondere, eo quod pro atraque explicatione 
aequa habeatur ratio et quod lectiones hujusmodi in deco- 
rem Ordinis maxime vergant.

22. a Cum vigilantia juvenum saecularium, qui magnis 
in urbibus studiis civilibus operara dant, ob nota pericula 
quae bonos amittendi mores fidemque parentum passim pa- 
tiuntur, magis necessaria quam eorum institutio in nostris 
Collegiis sit, raeritissimum opus pro Ecclesiae et societatis 
bono huic Definitorio videtur, Matriti studentium domüm, 
vulgo Residencia de Estudiantes, aperire. Hoc igitur altissi- 
mura opus sociale! P. Provinciali e,jusque Definitorio enixe 
suadetur. e,jusque implementum, quam citius possibile sit, 
vehementer hortatur,

* 23.a Laude inveniuntur digni qui labore et studio ad 
litterarum fomentum conferunt; quos inter R. P. Fr. Au
gustinus Gonzalez numerandus est ob notabilissimae suae 
Grammaticae hispano-sinensis publicationem evidentis uti- 
litatis pro nosttjis Missionariis, qui ea melius et citius sese 
disponere poterunt Evangelium illis gentibus praedïcare. 
Sed cum non sit adhuc numeris oninibus absolutum opus 
ejus, ipsi committitur confectio Voca’bularii hispano-sinen
sis, ad quod, si opus esset, ab alio non omnino necessario 
labore vacabit.

24.a Eamdem merentur laudem qui res antiquas vel non 
communes in dissitis regionibus, ut in nostrum Muséum Val- 
lisoletanum mittantur, colligere Student. Ad hoc omnes qui 
in Vicariis Provincialibus degunt, praesertim earumdem 
Superiores, prae oculis semper habebunt dispositionem hac 
de re Sta. Visitatione anni 1916 latam. Ob zelum curamque
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eorum qui hujusmodi res colligere magnum ab anno 1913 
Museum incrementum habuit. Ad hoc contulit etiam solli- 
citudo R. P. Ex-Def. Fr. Augustini Zapatero qui ipsum or- 
dinat et dirigit, et ideo nostra laudatione dignus existit.